ПРОТОКОЛ

публичных слушаний,
по проекту бюджета Гаврилов-Ямского муниципального округа

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы

02.12.2025 14.00

Зал заседаний Администрации
муниципального района

Присутствовали:

- Корякова Т.В. – и.о. заместителя Главы Администрации муниципального
округа – начальник Управления финансов администрации Гаврилов-
Ямского муниципального района;
- представители Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района;
- представители предприятий и организаций муниципального района.

Всего на слушаниях присутствовало 10 человек.

Председательствующий на слушаниях – Корякова Т.В.- и.о. заместителя
Главы Администрации муниципального округа –– начальник Управления
финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Секретарь - Катухова Н.В. – ведущий специалист бюджетного отдела
Управления финансов администрации Гаврилов-Ямского муниципального
района.

Повестка дня:

Обсуждение проекта бюджета Гаврилов-Ямского муниципального округа на
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы.

Докладчик: Корякова Т.В. – и.о. заместителя Главы Администрации
муниципального округа – начальник Управления финансов администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района.

ВОПРОСЫ ДОКЛАДЧИКУ:

- какие меры предусмотрены для увеличения собственных доходов бюджета;
- о финансировании ремонта автомобильных дорог и дорог частного сектора;
- какие массовые мероприятия запланированы;
- есть ли неиспользуемые резервы для пополнения доходов;

- как Муниципальная программа «Развитие образования в Гаврилов-Ямском
муниципальном округе» способствует летнему отдыху и занятости детей
(пришкольные лагеря, трудоустройство подростков);

- какие механизмы общественного контроля, за исполнением бюджета
предусмотрены.

На все интересующие вопросы Корякова Т.В. дала подробные
разъяснения.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1. Одобрить проект бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области проект бюджета
Гаврилов-Ямского муниципального округа на 2026 год и плановый
период 2027 и 2028 годы утвердить.

Председатель публичных слушаний Т.В. Корякова

Секретарь Н.В. Катухова